Labores ,  
pericula ,  
afflictio-  
nes Pauli  
pro E-  
vangelio .

Tituli  
Christo  
et Paulo  
commu-  
nes :  
Christus  
orbis re-  
demptor ,  
Paulus  
doctor .

Echineis  
seu  
remora  
qua vir-  
tute na-  
ves deti-  
neat .

## **Fin de l'aperçu**

La suite du livre est en qualité visuelle diminuée. Le livre est toutefois complet.

Il est possible de se procurer à prix abordable une édition papier du livre en visitant le site suivant :

*[canadienfrancais.org](http://canadienfrancais.org)*

Ce PDF peut être distribué librement. Plus de détails à la dernière page.

mur, et instabiles sumus (*ἀστοῦμεν*, incertis locis et sedibus vagamur et discurrimus), et laboramus operantes manibus nostris : maledicimur, et benedicimus ; persecutionem patimur, et sustinemus ; blasphemamur, et obsecramus ; tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium peripsema usque adhuc. »

Uberius vero, plenius, nervosius laborum et passionum suarum catalogum seriemque generosus Christi athleta pertexit, aut potius perstringit *II Corinth. xi, 23* : « In laboribus, inquit, plurimis, in carceribus abundantius, in plagis supra modum, in mortibus frequenter. A Judæis quinques quadragenias una minus accepi. Ter virgis cæsus sum, semel lapidatus sum, ter naufragium feci, nocte et die in profundo maris fui : in itineribus sæpe, periculis fluminum, periculis latronum, periculis ex genere, periculis ex Gentibus, periculis in civitate, periculis in solitudine, periculis in mari, periculis in falsis fratribus : in labore et ærsumna, in vigiliis multis, in fame et siti, in jæjunii multis, in frigore et nuditate. »

### CAPUT III.

De rara Pauli sapientia.

**Epistola D. Pauli continent medul lam fidei et reli gionis Christia na.** *Tertio*, eximia Pauli sapientia passim in epistolis ejus conspicua est. Ipsæ enim continent medullam fidei et religionis Christianæ. Sane de gratia, de prædestinatione; de Christi redemptione et tota ejus in carne œconomia, de matrimonio et jure conjugum, de cælibatu, de Ven. Sacramento et sacrificio, de novem ordinibus angelorum, de munib[us] Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum totoque ordine hierarchico nullus ita plane, graviter, exacte et sapienter disseruit ac Paulus. Taceo naturalem et græcanicam ejus scientiam, in qua Tarsi insigniter, ut dixi, excultus fuit, quam etiam Ethnici admirati sunt: adeo, ut tradat S. Chrysostomus, hom. 3 in I ad Cor., apud Ethnicos disceptatum fuisse, an Paulus Platoni, cuius doctrinæ gravitatem et subtilitatem illi in primis venerantur, præferendus esset.